
Ano II - Número: 665 de 28 de Junho de 2022

DATA: 28/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo 
municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 
qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO 
MIGUEL - ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Paulo Cesar Feitosa Arrais

CPF: ***.321.523-**
em 28/06/2022 20:31:23
IP com n°: 192.168.137.1

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=699

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 05.22.06.27.001/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2022.00.002 CPRP/2022 - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 

DOS INTERESSADOS, A JUNTADA AOS AUTOS DO RECURSO AO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

APRESENTADO PELA LICITANTE “F R ARCANJO MATOS LTDA.”

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 28/06/2022 20:31:23 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=699

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 05.22.06.27.001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.22.05.04.001PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05.22.06.27.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E A EMPRESA A D S QUEIROZ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 0501.22.05.04.001PERP, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 

FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 

99.949,98 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 

OITO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 

CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 

ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 

SECRETARIA DE FINANÇAS, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.01.04.123.0022.2.037.0000 - GESTAO DAS ATIVIDADES FAZENDARIAS E FISCAIS DO MUNICIPIO. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O 

CONTRATO TERÁ VALIDADE E EFICÁCIA DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 

DO ANO EM EXERCÍCIO. DATA: ITAITINGA-CE, 27 DE JUNHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: PEDRO 

JÚNIOR NUNES DA SILVA E ALESSON DA SILVA QUEIROZ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Habilitação : 2022.00.002 CPRP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE. A Comissão de Licitação - CPL 
da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento dos interessados, a 
juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentado pela licitante “F R 
ARCANJO MATOS LTDA.”, desde já ficam notificadas as demais licitantes para apresentarem 
contrarrazões ao recurso supramencionado, em referência ao processo licitatório CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, tombado sob o nº 2022.00.002 CPRP. Certifica -se, ainda, que o recurso mencionado 
permanece franqueado à vista dos interessados. Itaitinga, Ceará, aos 27 de Junho de 2022. 
Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 28/06/2022 20:31:23 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=699

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Paulo Cesar Feitosa Arrais
Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares
Vice-Prefeito(a)

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 28/06/2022 20:31:23 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=699

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


